



## تشدید تلاش های بین المللی برای حل سیاسی بحران سوریه

میخائیل بوگدانف معاون وزیر خارجه روسیه اظهار داشت: مسکو با هرگونه برکناری بشار اسد رئیس جمهوری سوریه از قدرت توسط دیگر کشورها مخالف است.

میخائیل بوگدانف معاون وزیر خارجه روسیه اظهار داشت: مسکو با هرگونه برکناری بشار اسد رئیس جمهوری سوریه از قدرت توسط دیگر کشورها مخالف است.

وي افزود: تنها مردم سوریه حق دارند در این خصوص تصمیم بگیرند. 171#& فرد هوف&؛ نماینده وزارت خارجه آمریکا که پرونده سوریه را پیگیری می کند به مسکو رفته و با بوگدانف برای بررسی آخرین تحولات سوریه بحث و تبادل نظر کرد. معاون وزیر خارجه روسیه در این دیدار اظهار داشت مسکو با راهکارهای ارائه شده در چارچوب فصل هفت منشور سازمان ملل مبنی بر مداخله نظامی در سوریه مخالف است. وي گفت: مسکو با طرح جدید کوفي عنان، فرستاده مشترک سازمان ملل و اتحادیه عرب به سوریه برای تشکیل 171#& گروه تماس&؛ با حضور کشورهای دارای نفوذ از جمله ایران موافقت کرده اما واشنگتن مخالف حضور ایران است. سوزان رایس، نماینده آمریکا در سازمان ملل مدعی شده بود ایران بخشی از مشکل سوریه به شمار می آید و نمی تواند در حل و فصل این مساله مشارکت داشته باشد. این در حالیست که کوفي عنان گفته بود ایران می تواند بخشی از راهکار سیاسی باشد چرا که دارای تاثیر و قدرت در سوریه است. از سوئی گنادی گاتیلوف معاون وزیر امور خارجه روسیه برای توافق کشورش با آمریکا درباره حل و فصل سیاسی مساله سوریه ابراز امیدواری کرد.

گاتیلوف که با يك هیات آمریکایی در مسکو دیدار کرد گفت: امیدوارم بتوانیم با مشارکت آمریکا راهکاری برای حل و فصل سیاسی مساله سوریه بیابیم. وي افزود: در جریان مذاکرات با طرف آمریکایی درباره تحولات سوریه؛ نقاط مشترک زیادی یافتیم. همچنین وزیر امور خارجه روسیه و نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه بر لزوم متحد شدن تلاش های بین المللی به منظور حل و فصل سیاسی بحران سوریه تاکید کردند.

سرگئی لاوروف و کوفي عنان در جریان مذاکراتی تلفنی بر ضرورت متحد شدن تلاش های بین المللی برای حل و فصل بحران کنونی سوریه تاکید کردند.

دولت چین نیز جامعه بین الملل را به ادامه حمایت از طرح فرستاده ویژه سازمان ملل در امور سوریه فرا خواند و خواستار حل و فصل این موضوع از طریق تلاش های میانجیگرانه وي شد. سخنگوی وزارت خارجه چین در مورد بحران سوریه تصریح کرد: جامعه بین المللی باید در مورد سوریه خویشتن دار و منتظر نتیجه تلاش های کوفي عنان در این زمینه باشد.

رایزنی کلینتون و عنان

وزیر خارجه آمریکا با نماینده ویژه سازمان ملل و اتحادیه عرب در امور سوریه، در خصوص تحولات سوریه در واشنگتن دیدار و گفت و گو کرد. کوفي عنان قبل از دیدار با هیلاری کلینتون در وزارت خارجه آمریکا، به خبرنگاران گفت: سوریه يك چالش واقعی است.

وي که طرح صلح شش ماده ای برای پایان خشونت ها در سوریه را ارائه داده بود، گفت مذاکرات وي با واشنگتن با هدف کشف چگونگی اعمال فشار مضاعف به دولت و احزاب سوری برای اجرای این طرح صورت می گیرد. عنان با اشاره به مذاکرات جدی هفته گذشته در سازمان ملل گفت: همه به دنبال يك راه حل هستند.

وي ادامه داد: هم اکنون ما به دنبال این امر هستیم که چگونه می توانیم با همکاری دولت های دیگر منطقه و سراسر جهان به اهداف خود

دست یابیم. هفته گذشته، عنان به مجمع عمومی سازمان ملل اعلام کرد طرح صلح وي اجرا نمی شود و وضع سوریه در حال بدتر شدن است و همچنین بر اهمیت اجرای طرح خود تأکید کرد و هشدار داد در صورت عدم اجرای طرح وي، خشونت ها به خارج از مرزهای سوریه کشانده می شود و ثبات منطقه را تهدید می کند.

درخواست آلمان از شورای امنیت

در پی اعلام اخباری در زمینه کشتار اخیر سوریه، 171#& گیدو وستروله&؛ وزیر خارجه آلمان خواستار اقدام شدید شورای امنیت

سازمان ملل علیه دولت سوریه و نیز کناره‌گیری بشار اسد شد. وستروله در بیروت پس از دیدار با نجیب میقاتی نخست‌وزیر لبنان گفت: اعمال فشارهای ما تاکنون کافی نبوده است.

همه می‌دانیم که زمان می‌گذرد ضمن اینکه این خطر وجود دارد که بحران به کشورهای همسایه از جمله لبنان سرایت کند. #171؛ اشتفان زایبرت؛ سخنگوی دولت آلمان نیز در برلین با زیر سؤال بردن مشروعیت دولت اسد درباره ثمربخش بودن نتیجه گفت و گوها برای حل بحران کنونی ابراز تردید کرد.

در این حال نخست‌وزیر ترکیه نیز طی اظهاراتی شدیدالحن علیه بشار اسد مدعی شد اسد دیگر نمی‌تواند در سوریه بماند.

به گزارش فارس، رجب طیب اردوغان با اشاره به اظهارات اخیر بان کی مون دبیرکل سازمان ملل در مورد تحولات سوریه و طرح کوفی عنان مدعی شد سخنان بان کی مون نشانگر به بن بست رسیدن طرح کوفی عنان در مورد سوریه است. اردوغان افزود به همین دلیل است که وی قاطعانه می‌گوید بشار اسد رفتنی است و دیگر نمی‌تواند در سوریه بماند.

## کمک اروپا

اتحادیه اروپا از کمک 23 میلیون یورویی خود به مردم سوریه خبر داد. در بیانیه صادره از سوی اتحادیه اروپا آمده است قیمت کالاهای اصلی در سوریه افزایش یافته و دستیابی به خدمات شهری بسیار سخت شده است. در این بیانیه تأکید شده است: اتحادیه اروپا کمک 23 میلیون یورویی خود را برای کمک به مردم سوریه و کسانی که از این کشور به دلیل خشونت‌ها بیرون رفته‌اند، ارائه می‌دهد. از سوی دیگر، کمیته بین‌المللی صلیب سرخ اعلام کرد به دنبال درگیری‌های صورت گرفته در سوریه یک و نیم میلیون سوری به کمک‌های بشردوستانه نیاز دارند.

## درگیری در خیابان های دمشق

شماری از ساکنان دمشق گفتند درگیری‌های مسلحانه در خیابان‌های این شهر میان نیروهای دولتی و مخالفان روی داد.

به گزارش رویترز، همزمان با درگیری‌های مسلحانه در دمشق فعالان سوری می‌گویند، تظاهرات‌هایی در نقاط مختلف سوریه برگزار شد و دست کم 20 نفر در این اعتراضات کشته شدند. فعالان حقوق بشر سوریه نیز می‌گویند در گولوباران شهر درعا در جنوب سوریه دست کم 15 نفر کشته شدند.

در تحوولی دیگر افراد مسلح یک شبکه انتقال برق فشار قوی در منطقه قابون واقع در غرب دمشق را هدف قرار دادند.

وزیر برق سوریه خسارت ناشی از این آتش‌سوزی را حدود 200 میلیون لیر سوری (3 میلیون دلار) تخمین زد و تأکید کرد تلاش برای تأمین برق از شبکه‌های دیگر برای مناطقی که با خاموشی مواجه هستند؛ ادامه دارد. خبر دیگر اینکه شبکه تلویزیونی المنار لبنان از حضور جاسوسان انگلیسی و قطری در مرز لبنان با سوریه برای آگاهی از روند قاچاق سلاح به سوریه خبر داد.

## آدم‌ربایی

تروریست‌های مسلح دهها غیرنظامی را در لاذقیه ربودند و بیم آن می‌رود که آنان را جمعی قتل عام کنند. به گزارش تلویزیون #171؛ الدنیا؛ دهها غیرنظامی در منطقه #171؛ الحفر؛ لاذقیه ربوده و به روستای #171؛ دفیل؛ منتقل شده‌اند.

منابع دولتی سوریه به تلویزیون الدنیا گفتند بیم آن می‌رود که کشتار جدیدی در راه باشد و پس از آن ارتش سوریه متهم شود.

همچنین خبرگزاری #171؛ ریانووستی؛ به نقل از سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه گفت: اتوبوس حامل کارشناسان روس در غرب دمشق مورد حمله افراد مسلح قرار گرفت.

وی ضمن تأکید بر اینکه بار اول نیست که چنین اتفاقی می‌افتد، افزود: محل سکونت کارشناسان روسی در دمشق نیز پریروز هدف حمله خمپاره‌ای قرار گرفت که خوشبختانه آسیبی به کسی وارد نشد. ریانووستی درخصوص تلفات احتمالی حمله به اتوبوس کارشناسان روس خبری مخابره نکرد.

در این حال دولت سوریه تاکید کرد آمریکا و کشورهای غربی با تندروهای مرتبط با القاعده در خاک سوریه متحد شده‌اند. از سویی شورشیان سوریه در یکی از تازه‌ترین اقدامات خود، تلاش کردند با کشتن یک تیم از خبرنگاران انگلیسی، دولت بشار اسد را تحت فشار قرار داده و اعتبار وی را زیر سؤال برند.

&#171#الکس تامسون&#171; گزارشگر و خبرنگار معروف شبکه 4 تلویزیون انگلیس با انتشار مطلبی در وبلاگ خود فاش کرد که شورشیان سوریه، عمداً وی را به مناطق جنگی و در معرض تیراندازی ارتش قرار دادند، تا از کشته شدن وی بهره‌برداری سیاسی کنند.

در تحویلی دیگر ربایندگان 11 تبعه لبنانی در سوریه با انتشار نوار ویدئویی اعلام کردند حال این اتباع خوب است و تنها به یک دولت مدنی در سوریه بعد از تشکیل پارلمان دموکراتیک در این کشور تحویل داده خواهند شد. شبکه الجزیره، نوار ویدئویی مربوط به 11 تبعه لبنانی ربوده شده در سوریه را منتشر کرد.